ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-YT

V/v Triển khai Công điện

số 838/CĐ-BYT ngày

07/6/2021 của Bộ Y tế về

việc không tụ tập xem

bóng đá trong phòng,

chống Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng 6 năm 2021

  Kính gửi:

    - UBND các xã, thị trấn;

    - Công an huyện;

    - Trung tâm Văn hóa Thông tin Thể thao và Du lịch.

 Thực hiện Công văn số 8061/UBND-VX  ngày 10/6/2021 của UBND tỉnh

về việc không tụ tập xem bóng đá trong phòng, chống Covid-19, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu UBND các xã, Công an huyện, Trung tâm Văn hóa Thông

tin Thể thao và Du lịch thực hiện tốt một số nội dung sau đây:

 1. Trung tâm Văn hóa Thông tin Thể thao và Du lịch

 Chủ trì phối hợp với UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan

tổ chức tuyên truyền, quán triệt yêu cầu các tổ chức, tập thể và người dân tự

giác, nghiêm túc chấp hành việc không tụ tập đông người, không tổ chức xem

bóng đá đông người, để chủ động phòng, chống dịch Covid-19.

 2. Giao Công an huyện, UBND các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, giám

sát việc tổ chức thực hiện nghiêm biện pháp 5 K (Khẩu trang – Khử khuẩn –

Khoảng cách – Không tập trung – Khai báo y tế); tăng cường hiệu quả hoạt động

của các tổ giám sát cộng đồng;... xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định

về phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- CT, các PCT UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

2

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T08:58:25+0700

		2021-06-14T10:09:16+0700

		2021-06-14T10:09:42+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T10:09:59+0700